[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЛАГОВЕЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.06.2023

                                                                № 1310
г. Благовещенск

О признании жилого дома

аварийным и подлежащим сносу
В соответствии со статьями 14,86 и 89 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006  № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома жилым домом и жилого дома садовым домом», постановлением администрации Благовещенского муниципального округа Амурской области от 14.02.2023 № 311 «О создании межведомственной комиссии и утверждения положения для оценки жилых помещений», заключением межведомственной комиссии от 22.05.2023 по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции администрация Благовещенского муниципального округа Амурской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Признать жилое помещение, расположенное по адресу: Амурская  область, Благовещенский район, село Чигири, улица Чигиринская, дом 4 не пригодным для проживания.

2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации Благовещенского муниципального округа расторгнуть договора социального найма с нанимателем помещения в аварийном жилом доме по адресу: Амурская  область, Благовещенский район, село Чигири, улица Чигиринская, дом 4 и предоставить гражданам другое благоустроенное жилое помещение равнозначное по общей площади ранее занимаемому, соответствующее санитарным и техническим требованиям, по договору социального найма, в срок до 31.12.2023.
3.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте  Благовещенского муниципального округа и в газете «Амурская земля и люди».

4.    Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

Благовещенского муниципального округа

 Д.В. Салтыков